CAP. XXII

Ut Huicess monachi cum subiectis sibi monasterii canonicum praedicante Egbercio celebrare pascha coepissent.

Nec multo post illi quoque qui insulam Hii incolabant monachi Scotticæ nationis, cum his quae sibi erant subdita monasteriis, ad ritum paschae ac tonsuræ canonicum Domino procurante perducti sunt. Siquidem anno ab incarnatione Domini septingentesimo sextodecimo, quo Osredo occiso Coenred

MONKS OF IONA

reason of keeping his time, that methinketh I had little understanding of these things before. Wherefore I openly declare and protest before you who are here present, that I will henceforth continually with all my people keep this time of Easter; and I decree that all the clergy in my kingdom ought to receive this manner of shaving which we hear to be very reasonable." And without delay he carried out that which he had said by his princely authority. For forthwith the tables of 19 years for Easter were sent to be copied out, learned and observed throughout all the provinces of the Piets, the erroneous tables of 84 years being everywhere blotted out. All servants of the altar and monks had their heads shaven after the figure of a crown; and the country being well reformed was glad that they were as it were reduced to be new disciples of Peter the most blessed chief of the apostles, and were to be kept safe under his protection.¹

CHAPTER XXII

How the monks of Hy with the monasteries under their jurisdiction began at the preaching of Egbert to keep the canonical Easter.

Not long after the monks of the Scottish nation, which inhabited the island Hy, with those monasteries under their jurisdiction, were brought by the care of the Lord to the canonical custom of Easter and of the tonsure. For in the 716th² year of the Lord's incarnation, when Osred was slain and Centred

¹ As patron saint, Pl.

² Earlier, Vol. I, p. 343. Bede gives 715 as the date.

THE VENERABLE BEDE.

gubernacula regni Nordanhymbrorum suscepit, cum venisset ad eos de Hibernia Deo amabilis et cum omni honorificentia nominandus pater ac sacerdos Egberet, cuius superius memoriam saeplus fecimus, honorifice ab eis et multo cum gudio susceptus est. Qui quoniam et doctor suavissimus et eorum quae agenda docebat erat executor devotissimus, libenter auditus ab universis, immutavit prius ac sedulis exhortationibus inveteratam illam traditionem parentum eorum, de quibus apostolicum illum dicit proferre sermonem, quod accumulationem Dei habebant, sed non secundum scientiam; catholicoque illos, atque apostolico more celebrationem, ut diximus, praecepuac sollemnitatis sub figura coronae perpetuis agere perdocuit. Quod mira divinae constat factum dispensatione pictatis, ut quoniam gens illa quam novaret scientiam divinae cognitionis libenter ac sine invidia populi Anglorum communicare curavit: ipsa quoque postmodum per gentem Anglorum in eis quae minus habuerat, ad perfectam vivendi normam perveniret. Sicut e contra Brettones, qui molebant Anglis eam quam habebant fidei Christianae notitiam pandere, credentibus iam populis Anglorum et in regula fidei catholicae per omnia instructis, ipsi adhuc inveterati et claudicantes a semitis suis et capita sine corona practendunt, et solemnia Christi sine ecclesiae Christi societate venerantur.